Nº 173, segunda-feira, 8 de setembro de 2008 452 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1345974-0>

ATO No- 555, DE 29 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a bacharel LUCIANA GOULART QUINTO para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Exmo Sr. Ministro João
Oreste Dalazen, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da
servidora Valéria Christina Fuxreiter Valente.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1358146-0>

ATO No- 569, DE 24 DE SETEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA DE ARAÚJO
TEIXEIRA, código 32739, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Acórdãos e Recursos, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Tur-
ma.

2 - Dispensar a servidora JEISA VALENTE DE LIMA DO
ESPÍRITO SANTO, código 41166, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, do encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Publicação de Despachos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
da 8ª Turma.

3 - Designar a servidora ALESSANDRA DE ARAÚJO TEI-
XEIRA, código 32739, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em seus impedimentos
legais e eventuais.

4 - Designar o servidor JOSÉ ITAMAR SOARES DA SILVA, có-
digo 2687, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Pu-
blicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria da 8ª Turma, em seus impedimentos legais e eventuais, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Jeisa Valente de Lima do Espírito Santo.

5 - Designar a servidora ISA VALÉRIA DE MIRANDA
OLIVEIRA, código 39720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Acórdão e Recursos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 8ª Turma, em seus
impedimentos legais e eventuais, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Alessandra de Araújo Teixeira.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A
<!ID1358145-0>

ATO No- 453, DE 4 DE SETEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 88, de
29/8/2008, do Gabinete da Exma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, do memorando n.º 89, de 3/9/2008, do Gabinete do Exmo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

1 - Dispensar a servidora NORA NEY FERNANDES ROSA
SANTANA, código 17803, Agente Administrativo, requisitada do
Ministério da Fazenda, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Designar a servidora NORA NEY FERNANDES ROSA
SANTANA, código 17803, Agente Administrativo, requisitada do
Ministério da Fazenda, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Marden Alves Parreira.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

<!ID1357679-0>

ATO No- 24, DE 5 DE SETEMBRO 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BABLHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o disposto no art. 3º da Resolução nº 36 do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, de 25 de maio de 2007,
resolve:

Art. 1° A Assessoria de Relações Institucionais da Justiça do
Trabalho, criada pela Resolução nº 36 do Conselho Superior da Jus-
tiça do Trabalho, de 25 de maio de 2007, passa a ser integrada pelos
seguintes servidores:

Francisco de Assis Cabral da Costa - TRT da 1ª Região;
Daniel Fagali Magela - TRT da 3ª Região;
Oswaldo Dante Manicardi - TRT da 15ª Região.
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID1359964-0>

<!ID1359965-0>